


2 listopad 2012

3. so. Dušičkové vzpomínání na Břevnov-
ském hřbitově. Procházka hřbitovem, který 
byl založen původně jako řeholní, ale později 
se stal místem posledního odpočinku mnoha 
známých osobností. Jmenujme za všechny 
malíře F. Tichého, písničkáře K. Kryla, básníka  
I. Diviše, filosofa J. Patočku či opata břevnov-
ského kláštera A. Opaska. Začátek 10.00 na 
zastávce tram. č. 22, 25 „Břevnovský klášter“. 
(B. Kocourek)
Zde odpočívají… aneb Chrám Zesnutí pře-
svaté Bohorodice. Letos si připomínáme 
75 let od úmrtí prvního československého 
ministerského předsedy Karla Kramáře, který 
byl r. 1937 uložen do krypty chrámu Zesnutí 
přesvaté Bohorodice na Olšanech. Vstupte 
s námi do bohatě zdobeného interiéru chrámu. 
Začátek 14.30 na zastávce tram. č. 10, 16, 26 
„Mezi hřbitovy“. (A. Škrlandová)

4. ne. Muzeum gastronomie. Na Starém 
Městě v malebném domě, o kterém nacházíme 
první zmínku v roce 1401, je nově otevřeno 
muzeum zabývající se historií přípravy pokrmů 
a vývoje kuchyní od pravěku do současnosti. 
Začátek 9.45 před vchodem (ul. Jakubská 12, P 1).
Cena 100 Kč. 
(N. P. Smetanová, kurátorka muzea)
Hybernskou ulicí krok za krokem. Vznik 
Hybernské ulice souvisí se založením Nového 
Města Karlem IV. r. 1348. Na vycházce si 
řekneme, kde stával klášter sv. Ambrože, kde 
měl své pražské sídlo hrabě F. A. Sporck, kde 
působila první pražská burza i co bylo na místě 
dnešního Lidového domu. Součástí vycházky 
bude i návštěva jedné z prvních secesních staveb 
střední Evropy – hotelu Central. Začátek 14.00 
před divadlem Gubernia na nám. Republiky. 
(P. Lešovská)

6. út. Po stopách Mikoláše Alše. V tomto 
roce uplyne 18. listopadu 160 let od narození 
tohoto malíře. Některé z domů, které díky Alšově 
výzdobě získaly nezaměnitelnou podobu, si na 
této vycházce prohlédneme. Začátek 15.00 před 
domem „U Rotta“ na Malém nám. (P. Lešovská)

8. čt. Půvab techniky na ostrově Štvanice. 
Procházka po ostrově nás zavede i do interiérů 
historické hydroelektrárny, která byla uvedena do 
provozu r. 1914. Vycházka zahrnuje i vyprávění 
o historii ostrova a prohlídku exteriérů dalších 

staveb na ostrově, včetně výzdoby Hlávkova 
mostu. Začátek 15.00 na zastávce tramvaje č. 14 
„Těšnov“. (A. Škrlandová)

10. so. Za apoštoly na Staroměstskou 
radnici. Akce pro děti. Děti se mohou těšit na 
prohlídku apoštolů zblízka a prohlédnou si 
starodávné síně a také sestoupí do hlubokého 
podzemí radnice. Vhodné pro děti od šesti let  
(v doprovodu dospělé osoby). Začátek 10.00 
před vstupem do turistického informačního 
centra Staroměstské radnice. Cena 100/70 Kč + 
do objektu 25 Kč. (průvodci PIS)
Kamenná Praha – vycházky za geologickou 
minulostí hlavního města. Objevitelská plavba 
na ostrov Kněžívka. V období křídy, před 100 
miliony lety zaplavilo území dnešní Prahy moře. 
Během této vycházky vyplujeme virtuální „lodí 
času“ z Prahy, kurz severozápad – Tuchoměřice. 
Zde by se podle geologů měl nacházet malý 
ostrov, o jehož příkré svahy se rozbíjí příboj a je 
odsud daleký rozhled na širé moře. Začátek 
10.15 na zastávce aut. č. 312 „Tuchoměřice, 
Kněžívka“ po příjezdu aut. (jede ze zastávky 
„Dejvická“ v 9.40). (F. Stehlík)
Za sochařským dílem Ladislava Šalouna. 
Vycházku začneme u Obecního domu, na 
jehož průčelí je Šalounovo sousoší Ponížení 
a Vzkříšení národa. Na Staroměstském náměstí 
si prohlédneme pomník Jana Husa, dále bude 
pokračovat kolem Nové radnice na Národní 
třídu, kde se setkáme s dalšími skvosty tohoto 
sochaře. Začátek 14.00 u Prašné brány na nám. 
Republiky. (J. Jebavá)

11. ne. Rotunda sv. Martina na Vyšehradě. 
V tento den si připomínáme postavu raně 
křesťanských legend – sv. Martina. Navštívíme 
rotundu sv. Martina, seznámíme se nejen se 
svatomartinskou legendou, ale i s pohnutými 
osudy jedné z nejstarších architektonických 
památek na území Prahy. Začátek 14.00 před 
rotundou sv. Martina. Cena 100/70 Kč + do 
objektu 30 Kč. (S. A. Marchal)
Okolo Hvězdy starou Libocí do Ruzyně. 
Při vycházce se zastavíme u slavné Pra-
gerovy stavby ze 60. let 20. století – Ústavu 
makromolekulární chemie. Pokračovat budeme 
okolo novorenesanční, ale bohužel chátrající 
stavby Schubertovy vily, Zeyerovy vily, kostelíka 
sv. Fabiána a Šebestiána. Starými uličkami 

Liboce projdeme až na ruzyňskou náves 
s Kubrovým statkem. Začátek 14.00 na zastávce 
tram. č. 1, 18 „Petřiny“. (J. Škochová)

14. st. Prahou po zavátých stopách 
botanika, etnografa a spisovatele A. V. Friče 
– přednáška. Připomeneme si staropražskou 
senzaci – divocha z jihoamerického pralesa 
žijícího v Náplavní ulici, veřejný spor mezi ministrem 
Benešem a bouřlivákem Fričem, existenci spolku 
Volná myšlenka, či tehdejší „skandální“ časopis 
Očista. Vyprávění o pražských stopách bouřliváka 
a volnomyšlenkáře. Začátek v 17.00 v sále PIS, 
Arbesovo nám. 4, P 5, v přízemí. 
(M. G. Zörnerová)

17. so. Rudolfinum. Prohlídka prostor 
novorenesanční budovy konce 19. století. 
Připomeneme si také historii České filharmonie 
a působení jejích dirigentů. Začátek 10.00 před 
vchodem z Alšova nábřeží. Cena 100/70 Kč. 
(průvodce PIS)
Vyšehrad. Prohlídka areálu včetně hřbitova, 
kasemat, podzemních chodeb někdejší barokní 
pevnosti a sálu Gorlice. Začátek 14.00 před 
kostelem sv. Petra a Pavla. Cena 100/70 Kč + do 
kasemat 50/30 Kč. (A. Plíšková)

18. ne. Anežský klášter. Návštěva objektu, 
který se stal v Praze první vlaštovkou nového 
architektonického stylu – gotiky a je úzce spjat 
s osobností sv. Anežky Přemyslovny. Začátek 
14.00 před vstupem (Anežská 12, P 1). 
(J. Jebavá)
Jak Prahu viděl Ibrahím Ibn Jakub. Projdeme 
se Malou Stranou a povíme si, jak vypadalo 
její území v raném středověku, jak se stavěl 
Juditin most a co z něho můžeme vidět dnes, 
o biskupském dvoře s utajenou věží v dnešním 
vnitrobloku a johanitské komendě. Začátek 
14.00 před domem U tří pštrosů na Malé Straně. 
(J. Škochová)

20. út. Královskou cestou II – Staroměstské 
náměstí. Pokračování říjnové vycházky, sezna-
mující posluchače s tzv. královskou cestou, 
kterou se ubíraly korunovační, pohřební či 
holdovací průvody od Královského dvora na 
Pražský hrad. Na této vycházce se zaměříme 
na Staroměstské náměstí. Začátek 15.00 před 
vstupem do turistického informačního centra 
Staroměstské radnice. (M. Racková)

24. so. Jmenuji se… Anežka. Akce pro 
děti v rámci vycházek „Zábavný dějepis“. Na 
této vycházce čeká na děti princezna Anežka 
Přemyslovna, která se jako královská dcera 
měla provdat za některého z evropských 
panovníků a podpořit tak svým sňatkem českou 
politiku. Anežka se ale rozhodla jinak. Stala se 
zakladatelkou kláštera Na Františku. Založila 
jediný církevní řád v Čechách, byla oporou 
svému bratru Václavovi I. i svému synovci 

Přemyslovi Otakarovi II., zprostředkovala Praze 
nový stavební styl – gotiku. Vydejte se s námi 
poznat radosti i strasti princezen! Vhodné pro 
děti od šesti let (v doprovodu dospělé osoby). 
Začátek 10.00 u kašny sv. Jiří na III. nádvoří 
Pražského hradu. 
(P. Bartásková, B. Škaroupková)
Nordic walking napříč staletími. Bastion 
„U božích muk“ XXXI vznikl v rámci barokní 
modernizace městského gotického opevnění 
Nového Města vysoko nad údolím Botiče, jehož 
prostor měl spolu s pevností Vyšehrad střežit. 
Obnova bastionu je součástí úprav rozsáhlejšího 
okolí, v minulých letech například byla opravena 
Folimanka a zpřístupněna zahrada Ztracenka. 
Nuselský most, tento velikán mezi pražskými 
mosty ze 70. let 20. století, nám pomůže 
nejen vstoupit ze 17. století do 11. století, ale 
i překlenout koryto potoka Botiče a vstoupit na 
vyšehradské hradby. Začátek 10.00 u brány do 
areálu Muzea policie (Ke Karlovu 1, P 2; spojení. 
metro C zastávka „I. P. Pavlova“, zastávka aut.  
č. 291 „Dětská nemocnice Karlov“). (M. Hátleová)

25. ne Hledání duše barokního člověka. 
Pojďme se projít starou Prahou a nejen na 
příkladech církevních staveb, ale také na 
mnohých světských objektech objevovat 
duchovní a duševní svět barokního člověka, 
který je člověku „postmodernímu“ tak cizí. 
Začátek 10.00 před kostelem sv. Josefa na nám. 
Republiky. (M. G. Zörnerová)
Kde se pivo vaří aneb Za zlatým mokem 
na Strahov. Věnujme se historii vaření piva 
v minulosti a navštivme areál premonstrátského 
kláštera na Strahově. Začátek 15.00 na zastávce 

tram. č. 22 „Pohořelec“. Cena 100/70 Kč + do 
objektu 70 Kč (včetně ochutnávky). (B. Kocourek)

26. po. Vrbnovský palác aneb Krása očím ode- 
přená. (stejně i 27. 11.) Péče o zrakově postižené 
lidi sahá svou tradicí na našem území až do 
počátků 19. stol., kdy byl právě na Hradčanech 
založen ústav pečující o „ubohé o zrak uloupené“. 
Vstupte s námi do historických prostor paláce, 
který je dnes sídlem školy J. Ježka pro zrakově 
postižené, využijte příležitost prohlédnout si jeho 
bohatou štukovou a freskovou výzdobu, seznamte 
se s dějinami péče o nevidomé u nás. Začátek 
15.00 před budovou školy (Loretánská 19, P 1). 
Cena 100 Kč. (průvodce PIS).

27. út. Vrbnovský palác aneb Krása očím 
odepřená. (viz 26. 11.)

29. čt. Alfons Mucha. Slovanská epopej. 
Komentovaná prohlídka. Alfons Mucha (1860–
1939), český moderní umělec, získal mezinárodní 
slávu v Paříži na přelomu 19. a 20. století díky 
své originální secesní dekorativní tvorbě. Smysl 
vlastního života ale spatřoval v jiném díle, jež 
považoval za mnohem závažnější – v souboru 
dvaceti monumentálních obrazů Slovanská 
epopej. Začátek 15.30 před vstupem (zastávka 
tram. č. 12, 17, 24 „Veletržní palác“). Cena 
100/70 Kč + do objektu 90 Kč. (M. Hátleová)
Vycházky se konají, sejde-li se nejméně 
šest účastníků. Max. počet je 70 ve skupině 
(není-li uvedeno jinak). Přednost mají klienti 
se vstupenkou zakoupenou v předprodeji. 
Vstupné do objektů si hradí účastníci sami. 
Dětem do 15 let, studujícím, seniorům a 
invalidům poskytujeme slevu. Max. kapacita 
sálu PIS – 30 osob.

INFORMACE / INZERCE

Výběr z vlastivědných akcí PIS

Kam v listopadu na procházku?
Pražská informační služba, tel.: 221 714 152, 221 714 151, www.pis.cz.
(Vstup na akce 100/70Kč, není-li uvedeno jinak.)

Pozor změna!
Velkokapacitní kontejnery budou při-
staveny na 4 hodiny denně, ukládání 
bude koordinovat obsluha.

Úterní svozy 6. a 20. 11. 
(přistavení 14.00–18.00)
• Besední (č. 2) – roh parčíku Charvátova 

poblíž budovy Magistrátu hl. m. Prahy
• Haštalská (č. 2)
• Malostranské nám. 11 (horní)

Nedělní svoz 11. 11.
(přistavení v pátek 9.00–13.00)
• Malostranské nám. 11 (horní)
• Besední (č. 2) – roh parčíku
• Hellichova – u křižovatky s Nebovidskou
• Cihelná (č. 2)
• Pohořelec – na konci parkoviště smě-

rem k ul. Keplerova
• Ostrovní – u základní školy naproti č. 12
• Jeruzalémská – za kostelem sv. Jindřicha

Nedělní svoz 25. 11.
(přistavení v pátek 9.00–13.00)
• Malostranské nám. 11 (horní)
• Štěpánská (u č. 25) – křižovatka 

s Řeznickou
• U Dobřenských – poblíž křižovatky 

s Betlémskou
• Široká – naproti Filozofické fakultě 

v záhybu u Pinkasovy synagogy
• roh Masné a Malé Štupartské –  

u značeného přechodu
• Dlouhá tř. (č. 48) – směrem k Benediktské
• Petrské náměstí u Lodecké č. 2 nebo 

naproti                  
                                   (zdroj OÚ MČ Praha 1)

KONTEJNERY NA PRAZE 1

Koncert pro seniory se koná ve ve středu 7. listopadu od 14.30, 
Malostranská beseda, Malostranské náměstí 21, Praha 1. 
Zazní skladby J. S. Bacha, G. Plattiho, W. A. Mozarta, G. Enesca, G. Gaurého  
a A. Tcherepnina. Vystoupí Blofeld kvartet, ve složení M. Blažková, K. Dlouhá,  
S. Schelingerová a J. Ostrý – flétny, a klavírista prof. V. Spurný. 

Ztajená historie Prahy – vycházky Vlastivědného kroužku, sraz vždy ve 13.45
 3. 11. Sakrální dubia Vyšehradu od 9. století – sraz u stanice metra C Vyšehrad 
 (ve směru od centra)
 17. 11. Dohady a zkazky v zóně bran Svinné a Žitné – sraz u laviček na náměstí I. P. Pavlova

LISTOPAD POŘADY PRO SENIORY

Rotunda sv. Martina na Vyšehradě (Vycházka 11.11.)

Od ledna 2013 bude při prodeji bytu potřeba 
průkaz energetické náročnosti budovy. Pro 
majitele bytu to znamená, že si musí u spole-
čenství vlastníků bytových jednotek písemně 
vyžádat průkaz energetické náročnosti budo-
vy či jeho ověřenou kopii. Důležité je, že nejde 
o průkaz na konkrétní byt, ale průkaz celého 
domu. Výhodu mají lidé, kteří vlastní podíl 
v bytovém družstvu. Při prodeji družstevního 
bytu se totiž neprodává byt, ale fakticky jde 
o převod družstevního vlastnického práva, 
a v takovém případě není průkaz nutný.

Zákon myslí i na to, že majitel bytu narazí 
na neschopné nebo neochotné vedení 
společenství vlastníků. Pokud se majiteli bytu 
nepodaří získat průkaz energetické náročnosti 
budovy, může zájemci o byt předložit vyú-
čtování všech energií daného bytu za poslední 
tři roky.

Pokud bude majitel bytu prodej inzerovat 
veřejně, musí u inzerátu zmínit i třídu 
energetické náročnosti uváděnou v průkazu. 
To se týká i realitních kanceláří.

To, co od ledna 2013 platí při prodeji bytu, 
bude platit od ledna 2016 i při jeho pronájmu. 
Majitel bytu bude muset zájemcům o pronájem 

bytu předkládat průkaz budovy. Nesplnění 
některé z výše uvedených povinností je 
přestupek, za který podle zákona hrozí pokuta 
do 50 tisíc.

Prvních pár let se zřejmě bude dít to, že 
majitelé bytů budou po svých společenstvích 
vlastníků žádat vyhotovení průkazu, který 
dosud nemají zpracovaný. Časem ale budou 
muset mít průkaz všechny domy. Termíny se 
liší podle velikosti bytových domů. Nejdříve 
budou muset mít průkaz bytové domy 
s energeticky vztažnou plochou nad 1500 
metrů čtverečních, a to do roku 2015. Domy 
nad 1000 metrů čtverečních do roku 2017 
a domy menší do roku 2019. Tato povinnost 
se už týká i družstev. Energeticky vztažná 
plocha je podlahová plocha všech podlaží, 
ale měřená až k vnějším stranám obvodových 
zdí. Bude zhruba o 10 až 15 % větší, než jsou 
nyní různě definované užitné plochy budov.

Na koho se to nevztahuje? Například 
na chaty a chalupy. Stejně tak budovy do 
50 metrů čtverečních. Výjimka se také týká 
budov určených k náboženským účelům či 
kulturních památek.

      Martin Mach Ondřej/Ekolist.cz

Průkaz energetické  
náročnosti budovy

Nedávno přijatá novela zákona o hospodaření s energií přináší od začátku roku 2013 
několik novinek. Pro majitele domů a bytů vznikne nová povinnost. Dříve nebo pozdě-
ji budou muset mít tzv. průkaz energetické náročnosti budovy. Ten se bude mimo jiné 
hodit každému, kdo bude prodávat či pronajímat byt, rodinný dům nebo kancelářskou 
budovu. Kolik bude stát? Například zpracování průkazu u rodinného domu, který má 
všechny potřebné poklady, vyjde na cca 4 000 Kč.

Městská knihovna Praha 1  
pobočka Hradčany, 
Pohořelec 25/111, Praha 1
po–čt 12.00–17.00, pá 10.00–15.00
Program v listopadu
7.–28. Výstava kreseb Petra Vokouna
 14. Putování za hvězdou. Santini v Čechách
  Přednáška s videoprojekcí            17.30
 21. Autorské čtení I. Rottové nejen z nové 
   knihy Milenci oddané manželky         17.00

Otevřeno v provozní době, vstup volný.

PLACENÁ INZERCEEKORUBRIKA

 � Koupím na hezkém místě Prahy 1 půdu vhod-
nou k výstavbě půdního bytu nebo půdní byt 
k rekonstrukci. Tel.: 603 449 882

 � PSACÍ STROJE, KALKULAČKY, SKARTOVAČE 
opravy, prodej – tel. 241 412 507,  
www.psacistroje.cz

 � www.prace-internet.eu
 �  KOUPÍM BYT, ROD. DŮM, POZEMEK kdeko-
li v Praze, i ve špatném stavu, na velikosti ani 
vlastnictví nezáleží, může být i za odstupné – 
nájemní, družstevní, LBD, i nečlena družstva, 
služební, podnikový a pod. Nechám čas na 
vystěhování, uhradím za vás případné dluhy 
na nájmu, exekuce, privatizace atd., vyřídím 
i právně velmi komplikované případy, podílová 
spoluvlastnictví, stáhnu soudní výpověď, žalobu 
atd. Koupím i nemovitost neoprávněně obsaze-
nou, s nežádoucím nájemníkem, příp. dám ná-
hradní byt, či domeček mimo Prahu a doplatek 
a pod. Platím v hotovosti, záloha možná ihned.  
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
tel. 257 530 280–1 |  listyprahy1@seznam.cz

Právní poradna spotřebitelského  
časopisu dTest 
DOTAZ: Mám vrtačku už tři roky a dal jsem 
ji na opravu. Servis ji opravil, uhradil jsem 
požadovanou částku a vrtačku jsem pře-
vzal. Po týdnu užívání vrtačka přestala fun-
govat. Je nějaká záruční doba na provede-
nou opravu a musím servisu za opětovnou 
opravu platit?

ODPOVĚĎ: Na provedenou 
opravu občanský zákoník po-
skytuje tříměsíční záruční dobu. Jestli- 
že se jedná o vadu, která byla opravo-
vána při předchozí opravě, máte právo 
domáhat se bezplatné opravy v rámci 
záruční doby.

Kontaktovat můžete i poradenskou linku časopisu dTest – tel.: 299 149 009. 

VETERINÁRNÍ 
VÝJEZDOVÁ SLUŽBA

MVDr. Evžen Šonský
Tel: 723 285 820

www.veterinarni-vyjezdy.eu



www.jistab.cz

EMISESTKtel./fax: 220 970 080
tel./fax: 220 971 504

Po–Pá  6.15 – 18.00
So  8.00 – 12.00

MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

PNEUSERVIS 
A ČERPACÍ STANICE

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682

BEZ OBJEDNÁNÍ

NOVĚ 
OTEVŘENO



4 listopad 2012

Skladatel, multi-instrumentalista a producent 
John Davies Cale se narodil 9. 3. 1942. Hrát 
na klavír začal v sedmi letech, již za šest let 
ale ovládl violu a stal se členem Welsh Youth 
Orchestra, se kterým také poprvé koncertoval 
v zahraničí. Hudbu vystudoval na londýnské 
Goldsmiths College a již v průběhu studia or-
ganizoval přehlídku „nové“ hudby s názvem 
A Little Festival of New Music. Poprvé také diri-
goval koncert Concert for piano and Orchestra, 
který zkomponoval významný skladatel John 
Cage. Později Cale za pomoci vlivného skla-
datele nové hudby A. Coplanda odjel do USA, 
kde se setkával s řadou významných sklada-
telů a pokračoval v aktivním provozování hud-
by. Hrál například s formací Theatre of Eternal 
Music, jejíž hudba ve stylu drone měla velký vliv 
na jeho pozdější práci. V této formaci se také 
poprvé potkal s pozdějším kytaristou „svých 
Velvetů“ S. Morrisonem. Významnou roli v jeho 
hudební kariéře sehrálo, byť jen tříleté působe-
ní ve zmíněné kapele The Velvet Underground, 
kterou spoluzaložil s Lou Reedem v roce 1965, 
a pro neshody s touto vyhraněnou osobnos-
tí, o tři roky později opustil. Po jeho odchodu 

se hudba Velvetů stala poněkud méně expe-
rimentální a „rockově“ konvenčnější. Se sku-
pinou Cale nahrál první dvě alba – The Velvet 
Underground and Nico (1966–67) a White 
Light/White Heat (1967–68), kde hrál na elek-
trifi kovanou violu, klávesy a varhany, basky-
taru a zpíval. Napsal texty ke dvěma písním 
debutového alba Chelsea Girl zpěvačky Nico, 
na kterém se Velveti podíleli. Po dramatic-
kém rozchodu s Reedem Cale produkoval 
alba různých muzikantů, na kterých občas 
i hrál. Hlavně se ale vydal na sólovou dráhu, 
při které spolupracoval s řadou významných 
umělců a muzikantů – mezi ně patří např. 
John Cage, Hector Zazou, Brian Eno, Pattie 
Smith či skupiny Manic Street Preachers 
Siouxsie and the Banshees. J. Cale vydal více 
než třicet alb, z toho patnáct sólových, poslední 
album Shifty Adventures in Nookie Wood vyšlo 
letos. Mezi jeho nejznámější sólové projekty pa-
tří album Paris 1919 (1973) a alba Fear (1974), 
Slow Dazzle (1975) a Helen of Troy (1975), nelze 
ale opomenout osobitou a cover-verzi skladby 
Leonarda Cohena Hallelujah.                

                    R.R.

Rockový hudebník John Cale
Velšský klasicky vzdělaný hudebník J. Cale je širšímu publiku znám především jako zakláda-
jící člen legendární experimentální rockové formace The Velvet Underground. Jeho hudební 
zájmy jsou ale daleko širší a přesahují oblast rocku, jak ostatně ukazuje jeho celá kariéra.

JAZZ

PREMIÉRY V LISTOPADU
Divadlo Rokoko
10. 11. v 19.00
Ricky Gervais, Steve Merchant: Kancl
První divadelní uvedení kultovního seriálu 
BBC, který je originálním a vtipným pohledem 
do zákulisí jedné obyčejné kanceláře. Moderní 
svět je krutý. Doby, kdy měl každý úředník 
zajištěno nadosmrti své teplé místečko, jsou 
nenávratně ty tam. Dnes se nad každou 
kanceláří vznáší hrozba propouštění. Své 
místo si tu hlídá bodrý a za každou cenu vtipný 
šéf a také řada podřízených, kteří si uvědomují 
jeho neschopnost, ale musejí být loajálně 
servilní. To vše vytváří řadu humorných situací, 
které jsou dokonale odpozorované ze života.
Hrají V. Fridrich, J. Hána, Z. Kalina, V. Janků, 
H. Hornáčková, S. Lehký, R. Hájek, R. Kalvoda, 
L. Zbranková, J. Vlach, režie P. Svojtka

Divadlo ABC
17. 11. v 19.00
Ivan S. Turgeněv/Antonín Máša: Rváč
Adaptace Turgeněvovy prózy o velikém 
přátelství dvou nesourodých duší, které 
osudově rozdělí láska ke stejné ženě.
Hrají T. Novotný, M. Písařík, V. Kubařová, 
S. Jachnická, E. Pacoláková, J. Schwarz, 
H. Bor, R. Schwab/Z. Fric, J. Szymik, (alt.) 
P. Juřica /L. Jurek, J. Mašek, režie O. Zajíc

Výstava 2012, jak se projekt poněkud minima-
listicky nazývá, navazuje na loňský nápad dát 
dohromady nejlepší díla studentů VŠUP. Kurátoři 
Maxim Velčovský a Tereza Bruthansová připravili 
názorný průřez tvorbou školy, jejímž cílem je ne-
chat studentům volnou ruku a prostor k realizo-
vání jejich vlastních kreativních návrhů.

Není proto divu, že někteří studenti se už 
poměrně dobře etablovali ve svém oboru. 
Dokladem je třeba práce Karolíny Juříkové, 
která zvítězila už v několika návrhářských soutěžích. Na výstavě uvidíme její teniskové kozačky 
pro fi rmu Baťa, ale třeba také bakalářskou práci její spolužačky Kateřiny Plamitzerové s názvem 
Tradice, která rozvíjí čepení chodského kroje. Hned vedle rafi novaně elegantních kožených bot 
na dřevěné platformě Marie Petrákové náš zrak spočine na něčem, co se nám bude zdát možná 
trochu „mimo“ – na horolezeckých cepínech. Jde o diplomovou práci Karla Matějky z Ateliéru 
produktového designu. Další důkaz toho, že i ryze účelová a praktická věc, na které mnohdy závisí 
lidské životy, může mít neotřelý design. Eleganci v praktičnosti reprezentuje i další produkt této 
dílny – prototyp malého hybridního automobilu pro fi rmu Škoda, který trefně refl ektuje nedostatek 
parkovacího prostoru ve městech i ekologické směřování společnosti.
To nejlepší z mladého umění můžete přijít obdivovat jen do 9. 11. denně kromě úterý.           K. H.

To nejlepší z VŠUP v DOXu

Boty Marie Petrákové

KULTURA

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK
Obecní dům, Nám. Republiky 5, Praha 1
po–pá 10–18, 222 002 336, 
pokladna@fok.cz, www.fok.cz

DVOŘÁKOVA SÍŇ, RUDOLFINUM             19.30
 13. ADAM PLACHETKA l basbaryton
  THE CZECH ENSEMBLE BAROQUE ORCHESTRA & CHOIR
  ROMAN VÁLEK l dirigent
  GEORG FRIEDRICH HÄNDEL: Árie z oratorií Mesiáš, 

Acis a Galatea, Alexandrova slavnost a Juda akabejský
 24. SUSANNE A DINIS SCHEMANN l klavírní duo
  GAETANO DONIZETTI: Sonáta D dur
  JOHANNES BRAHMS: Variace na téma Josepha Haydna 

B dur, op. 56b
  GABRIEL FAURÉ: „Dolly“, op. 56
  DARIUS MILHAUD: Scaramouche, 
  suita pro 2 klavíry, op. 165b
KOSTEL SV. ŠIMONA A JUDY 19.30
 22. CIMBAL CLASSIC
  OD FOLKLÓRU K VÁŽNÉ HUDBĚ
 27. PAVEL ČERNÝ l varhany, varhanní positiv
  ČESKÉ VARHANY GALANTNÍ
  JIŘÍ IGNÁC  LINEK, FRANTIŠEK XAVER BRIXI, KAREL 

BLAŽEJ KOPŘIVA, JAN KŘTITEL KUCHAŘ, JAN JAKUB 
RYBA, Varhanní knížka z Doks, Sborník Františka Chládka

  VARHANY NA DVOŘE RUDOLFA II.
  JACOBUS HANDL GALLUS, CAROLUS LUYTHON, 

HANS LEO HASSLER, JAKOB HASSLER
SMETANOVA SÍŇ, OBECNÍ DŮM 16.00
 25. SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK
  VLASTIMIL MAREŠ | dirigent
  PETRA MALÍŠKOVÁ | violoncello
  ANTONÍN DVOŘÁK: Klid lesa, op. 68/5
  Rondo pro violoncello a orchestr g moll, op. 94
  Symfonie č. 9 e moll „Z Nového světa“, op. 95 

JINDŘIŠSKÁ VĚŽ
VÁS ZVE
Rezervace vstupenek 224 232 429
pokladna@jindrisskavez.cz
www.jindrisskavez.cz

Pořady (Konají se v 10. patře, není-li uvedeno jinak)
 7. Znovuzrození Jindřišské věže 17.00
Procházka historií Jindřišské věže s ing. Janem Stěničkou. 
Vstupné 80 Kč.

 .91 Autorské čtení 19.00
Autorské čtení povídek nejen spisovatelů publikujících na serverech 
Totem.cz, Pismak.cz, Literra.cz, otevřeno čtení tvůrců povídek z řad 
veřejnosti! (rozsah povídky 1-2strany A4). Ve druhé půlce večera se 
můžete těšit na besedu a promítání. Vstupné 50 Kč.

Koncert
 .41 Rozhlédni se člověče 19.30

Bedřich Ludvík se opět z vrcholu Jindřišské věže „rozhlíží“ 
kolem sebe a trochu také zalistuje ve své knize Pohádky pro 
otce a matky. Vstupné: 100 Kč.

Divadlo
 6. Motýlí divadelní společnost uvádí 3 aktovky 19.30
N. Simon – Svody: Při svádění není místa pro milosrdenství…, 
tak praví autor. Dokonalý návod této disciplíny pro všechny 
trpělivé, aneb cyklistům vstup zakázán. Chtě nechtě jsme opět 
konfrontováni s pravdivostí tvrzení – jak se do džbánu volá, tak se 
z něho utrhne. Václav Havel – Vernisáž: Mít kvartýr s ksichtem 
je sen každého, kdo rád večeří grumbles s woodpeakem. Chtě 
nechtě bychom všem přáli, aby se vám to už konečně všechno 
nějak rozmotalo. Paloma Pedrero – Sami dnešní noci: Emoce 
jsou velkým hybatelem našich činů. Chtě nechtě nás tento kus 
staví do pozice vnějších pozorovatelů našich minulých divokých 
rozhodnutí. Vstupné: 150/90.

 .32 ,.02 Život jako okurky 19.30
Rozdíly mezi mužem a ženou jsou nepopiratelné a nevyřešily je 
ani nejlepší psychologické příručky. Své o tom ví krásná Zdena, 
která po krátkém manželství opouští svého manžela. Podporu 
přichází hledat k nezadané kamarádce Kláře, které se svěřuje, 
že se cítí ze svého vztahu vyčerpaná a nedoceněná. V hlavních 
rolích se představí Bára K. Karásková a Žaneta Filipková. 
Vstupné 170,120 Kč.

 .12 Slečna Julie 19.30
A. Strindberg, je často uváděný jako představitel temného 
patriarchálního 19. století a zapřísáhlý nepřítel žen. Ať už je to 
jakkoliv, jeho psychologicky laděná dramata předurčují vývoj 
moderního divadla na mnoho a mnoho let dopředu. Jednou 
z jeho nejhranějších her je Slečna Julie. Drama o vášni a cti 
je stále živé a přitahuje svým emočním nábojem diváky již 
několika generací. Vstupné: 150/90 Kč.

Výstavy
do 18. Ak. sochařka Jarmila Malátová – Fragmenty života 3.p.
Umělkyni se podařilo prozářit tato jen rozměry nevelká díla zvlášt-
ním světlem. K vyjádření svých myšlenkových záměrů vytvořila 
z pískovce a z opuky sochařské tvary a linie, neobvykle doplněné 
jak barevnými plochami, tak barvami a svitem drahých kamenů. 
30.11.– 2. 2. 5.ročník třešťských betlémů v Jindřišské věži.  3.p.
Již tradiční výstava provoněná čerstvým mechem a jehličím
  MUZEUM PRAŽSKÝCH VĚŽÍ 4. p
Stálá expozice – projděte se po mapě Prahy a zjistěte vše 
o nejznámějších 120 pražských věží – interaktivní výstava
  POCTA JINDŘIŠSKÉ VĚŽI 6. p
Nově otevřená expozice s kompletním výkladem o Jindřišské 
věži – o historii, přestavbě, kulturního dění. Interaktivní výstava.

NÁRODNÍ DIVADLO
 1., 27. Sluha dvou pánů Č
 2. Radúz a Mahulena Č
 3. Galakoncert Daniele de Niese K 20.00
 4., 24. Čert a Káča O 11.00
 4. Pelleas a Melisanda O
 5., 15. La traviata O
 6. Nápoj lásky O
 7., 19. Zkrocení zlé ženy Č
 8. Král Lear Č
 10., 11. Čarokraj O 14.00, 18.00
 13., 14., 18. Labutí jezero B
 16. Cyrano z Bergeracu Č
 17. Rusalka O
 19. Zkrocení zlé ženy Č
 20. Prodaná nevěsta O
 23. Jakobín O
 24. Carmen O
 25. Král Lear Č 15.00
 30. Naši furianti Č
STÁTNÍ OPERA
 1. Labutí jezero B
 2. Madama Butterfl y O
 3. Amerikana III B 14.00, 19.00
 4., 18. Sedlák kavalír, Komedianti O 14.00, 19.00
 6. Lazebník sevillský O
 7. Šípková Růženka B
 8. Rigoletto O 20.00
 9., 10., 29. Netopýr O
 11. Giselle B 14.00, 19.00
 13. Španělská mu(š)ka Volksbühne Berlin 
  Praž. div. festival něm. jazyka Č 20.00
 14. La bohème O
 15., 25. Rusalka O
 16. Carmen O
 17. Tosca O
 21., 28. Don Quijote B
 24. Český slavík 2012  20.00
 30. Nabucco O
STAVOVSKÉ DIVADLO
 1. Mikve  Č
 2., 28. Don Giovanni O
 3. Dialogy beze slov Balet Praha Junior B
 4. Bláznivý den aneb Figarova svatba Č 14.00, 19.00
 7., 27. Racek Č
 8. Figarova svatba O
 9. Richard III. Č
 10., 11. Rozbitý džbán Burgtheater 
  Praž. div. festival něm. jazyka Č 20.00
 13., 20. Enron Č
 14. Bláznivý den aneb Figarova svatba Č
 16. Kouzelná fl étna O
 17. Věc Makropulos Č
 19. Revizor Č
 21., 30. Così fan tutte O
 22. PÁN Z PRASEČKOVA 1. premiéra Č
 23. PÁN Z PRASEČKOVA 2. premiéra Č
 24. Taneční kontrasty III  Bohemia Balet B
 25. Deváté srdce Č 14.00
 25. Čaj u pana senátora Č 20.00
 26., 29. Pán z Prasečkova Č
NOVÁ SCÉNA
 1. Interpelace s prezidentskými kandidáty  18.00
 2., 24. Kouzelný cirkus Lm  20.00
 3. Kouzelný cirkus Lm  17.00, 20.00
 4., 14. Nosorožec Č
 5. Večer současného tance Bohemia Balet B
 7. Dědictví TAK Theater Liechtenstein 
  Praž. div. festival něm. jazyka Č 20.00
 8., 25. Ohrožené druhy Č
 9., 10. Cocktail 012 – The Best of Laterna magika 20.00
 11. Mozartovo leporelo DoP    17.00
 13., 20. Má vzdálená vlast Č
 15., 16., 17. FAMU Fest  20.00
 18. Zahrada (LiStOVáNí)  14.00
 21. Balet Gala Bohemia Balet B
 22. Interpelace s prezidentskými kandidáty  18.00
 23. Tak odcházejí všechny Divadlo Na Hraně       19.00
 26. Máj 420 PEOPLE a Činohra ND  20.00
 27. LIFEshow Petry Tejnorové  20.00
 28. Tanecbook Pop Balet B 10.00, 19.00
 29. Mezinárodní baletní soutěž  18.00
 30. Mezinárodní baletní soutěž  17.00
DIVADLO KOLOWRAT
 1. As You Like It Prague Shakespeare Festival  Č
 2. Hamlet Prague Shakespeare Festival Č 14.00, 19.00
 3. As You Like It Prague Shakespeare Festival  Č
 4. 100 let tanga – příběh velké lásky  20.00
 5., 27. Blackbird Č
 6., 14. Karla Č
 8. Nezlobíš se…? Č
 9. Zítra se bude… O
 12., 26. Cesta kolem světa… za absolutní tmy
 13., 30. Na ústupu Č
  Č činohra, B balet, O opera, K koncert, 

Lm Laterna magika, DoP Dětská opera Praha
Začátky představení v 19.00, není-li uvedeno jinak.

D I V A D É L K O
R O M A N E T O
www.divadelkoromaneto.cz

 3. Pejsek a Kočička  KC Kampa 16.00
 10. Pejsek a Kočička jdou na Baráčnickou Rychtu 16.00, 18.00
  Baráčnická Rychta Praha1 www.baracnickarychta.cz
  Další slavnostní přijímání nových členů do FanKlubu
  Divadélka Romaneta FKDR 17.00
  Tančíme s D. Romaneto ( Pohádkový rokenrol)    17.30
 11. Pohádka z Krkonoš Svornost 16.00

 akdáhop áksnáidnI .12 ,.81 ,.41 Strašnické divadlo 9.00, 14.00
 18. Indiánská pohádka Strašnické divadlo 14.30
 24. Dlouhý Široký a Bystrozraký KS Průhon 16.00
 25. Dlouhý Široký a Bystrozraký Pizzerie Rugantino, 

Klimentská P1 (nutno tel. objednat 224 815 192) 12.00

Vodičkova 36, 110 00 Praha 1, 736 431 503, 224 216 972-3, 
kino@lucerna.cz, www.lucerna.cz

 1. Samsara, USA 20.45
 2. Samsara 14.00
  Druhá šance, USA 16.15
  Ve stínu, ČR 18.15
  Až do města Aš, SR/ČR 20.30

 dnekív ývokdáhoP .4-.3 10.00-16.00
  Druhá šance, USA 18.00
  Samsara 20.00
 5. Druhá šance 14.00
  Ve stínu 16.30
  7 dní v hříchu, ČR 18.30
 6. 7 dní v hříchu 16.30
  Ve stínu 21.00
 7. Ve stínu 16.30
  7 dní v hříchu 18.30
 8.-14. Mezipatra – Queer Film Festival – www.mezipatra.cz
 9. 7 dní v hříchu 13.30
  Yuma, Polsko 15.30
 12. Do Říma s láskou, USA 13.30
  Yuma 15.30
 13. Yuma 15.30
 16. Záblesky chládné neděle, ČR 14.00, 16.15
  V temnotě, Polsko 20.30
 17. Madagaskar 3D 14.00
  Svatá čtveřice 16.30
  Louskáček 3D záznam přenosu baletu 

z Mariinského divadla v St.Petěrsburgu 18.30
  Druhá šance 20.30
 18. Kozí příběh se sýrem 3D, ČR 14.00
  V temnotě 16.00
  Koncert Pražského fi lmového orchestru 19.30
 19. V temnotě 13.30, 20.30
  Záblesky chladné neděle 16.15
 20. Záblesky chladné neděle 16.15
  Ladies Movie Night – Svatba mezi citrony, USA 18.45
 21. Záblesky chladné neděle 16.15

zc.fflavitsef.www – uml fi ohékszuocnarf lavitseF .82-.22 
 23. Něžnost 14.00
 26. The Artist 14.00

 ůkarm saltA .82-.72 15.30
 30. Parallax – festival 3D fi lmů z celého světa
PŘEDSTAVENÍ S MOŽNOSTÍ SLEVY PRO SENIORY

 2. Samsara 14.00
 5. Druhá šance 14.00
 9. 7 dní v hříchu 13.30
 12. Do Říma s láskou 13.30
 16. Záblesky chladné neděle 14.00
 19. V temnotě 13.30
 23. Něžnost 14.00
 26. The Artist 14.00 

Ve č e r y  u  k a p u c í n ů
v Praze na Hradčanech; Loretánské nám. 6a

www.veceryukapucinu.cz
ve středu 7. listopadu od 19.00

„Mezi řádky“
Vrkoč - folková skupina s autorskou tvorbou Dušana Trličíka
Přispět můžete občanskému sdružení Kaleidoskop, které po-
máhá lidem s poruchou osobnosti začlenit se do společnosti 

(http://www.kaleidoskop-os.cz/).

Dejvická 38, Praha 6, 
Pokladna po 13–18, út–pá 9–14 a 15-18, so–ne 13–17 (hraje-li 
divadlo), hrom. objednávky od 20 kusů: tel./fax: 224 316 784,
obchodni@spejbl-hurvinek.cz, www.spejbl-hurvinek.cz

Hrajeme pro děti:
.7 ,.1 , 13., 14. Jak pan Spejbl prášil 10.00

03.61 ,00.41 lišárp lbjepS nap kaJ .11 ,.01 ,.4 ,.3 
 lišárp lbjepS nap kaJ .8 ,.6 10.00, 14.30

00.01 dnekív ýnetelpop vůknívruH .92 ,.82 ,.72 ,.12 ,.02 ,.51 
 17. Hurvínkův popletený víkend 14.00

03.61 ,00.41 dnekív ýnetelpop vůknívruH .52 ,.81 
 30. Hurvínkův Mikuláš 10.00
Hrajeme pro dospělé:
 7. Dějiny kontra Spejbl 19.00
 28. Spejblovo hudební zmatiné 19.00

KNIŽNÍ OKÉNKO

Figurky z Malé Strany i odjinud – Hromnička
Tak jí říkali na Vinohradských hřbitovech. Chodila na ně ráda, ba náruživě vyhledávala jejich 
poměrný klid v hlučné okolní zástavbě, protnuté sítí dopravních křižovatek. Měla tu „ty své“ 
a pak ty, co jí mnoho říkali o minulosti a nebo jí nějakým jiným způsobem uvízli v paměti.
Její zvláštní příchylnost k jednomu určitému 
hrobu začala jednoho nevlídného dne v pozd-
ním odpoledni, kdy hřbitovem táhly nízké mlhy 
a studené průvany způsobily, že ani svíčka 
se nedala zažehnout, natož aby se její pla-
men udržel. Takové větrné, nemilé místo bylo 
v blízkosti novogotické kaple a bylo tak nějak 
holé a rmutnější, než místa ostatní. Hromnička, 
předzásobená posbíranými oharky svíček, 
rozsvěcovala světýlka na hrobech opuštěným, 
o kterých věděla, že k nim dávno nikdo necho-
dí. Byla tím na hřbitově známá, nikdo se tomu 
nedivil, ani ji nerušil. I toho dne tak bylo.

Nakřáplý hlas vran dovedl ji mezi hroby, kde 
se odbýval malý obřad. Kopáč nad jámou, urna 
s číslem beze jména na vozíku v sousedství 
rýče, lopaty a vykopané prsti. Hrobař vložil urnu 
do země, sejmul čepici, zamumlal pár slov za 
nebožtíka – a konec. Hromnička se přiblížila, 
chór naříkavých vran odskočil. Vytáhla svíčku 
a zarazila do růvku neznámého. K čemu vědět, 
čí popel tu bude odpočívat, jisto je, že nikdo na 
pohřeb nepřišel, tedy chudák nebožtík nikoho 
nemá. Byl snad pochován na obecní účet? To 
šlo hlavou Hromničce. Postála a náhle do jejího 
srdce vstoupila zvláštní účast, bolestný sladký 
cit, kterým byla až překvapena. V tu chvíli přijala 
hrob neznámého do svého hájemství.

A neuplynul jen čas, ale léta, co se na hřbi-
tovních okruzích u něho zamyšlena zastavova-
la. Omšelý pomník z hrubého kamene, jména 

na něm dávno zurážena, jen matně leskl se 
zbytek křestního jména Slavica … a níže: …žití 
Tvého křehký květ … Podle stínu na kameni 
bronzový křížek oderván, přes zčernalý obrub-
ník hrobu plazil se oddenek břečťanu, hledajíc, 
kde by se uchytil v chudé půdě. Blíže Dušiček 
měla i tu Hromnička pravidelné zastavení. 
Cestou zdravila známé hroby těch duchovně 
jí blízkých. Hrob neznámého do její zvláštní 
společnosti patřil.

Dnes, jako každý rok v tuto dobu, přinesla 
mimo svíčku kytici mahónií propletenou něž-
nými kvítky „nevěstina závoje“. Ale co to? Na 
rovu seděl květináč velkých bílých chryzan-
tém. Náhoda, nebo důkaz, že hrob má svého 
pozůstalého? Zklamání vystřídala lítost – to byl 
přeci léta její hrob! A kytice s láskou vázaná 
byla najednou vedle přepychových květů jak 
chudá, hodně chudá příbuzná. Nedalo jí to po-
koj ani ve snách a po Vánocích byla tu znova 
a hle, nový květináč trůní na hrobě, tentokrát 
s fi alovými chryzantémami. Zbylo jen zapálit 
svíčku, se studem dala skromnou kyticí chvojí 
na sousední hrob.

S jarem nedočkavě prošla ke známému od-
dělení, už zdáli na hrobě svítila žlutá očka velké 
kytice. Tak je to pravda – a dobře, že je tomu 
tak. Proč sem chodí, co se vnucuje? Možná, 
že už ji nechce ani ten popel neznámého – či 
vlastně známého? Rozlítostněna vsunula pod 
parádní květiny lístek vytržený z notesu: 

„Jsem ta a ta a už dlouho sem chodím ke 
hrobu, prosím napište, jak se jmenuje, kdo tu 
leží a já už nebudu rušit Vás a jeho klid“.

Přešlo léto, Dušičky, a s pokročilým pod-
zimem je tu Hromnička zas. Stromy vzpínají 
černé paže, průvany mezi hroby mrazí, zábne 
za nehty. Strnula. Hrob přerostlý tlejícím pleve-
lem, v hloubi rozpadlý hliněný květináč, v je-
hož vlhké hlíně svítí cípek rozmáčeného lístku 
– jejího vzkazu. Pochopila. Vytrhala bejlí, srov-
nala hrob, vyčistila cestičky, odnožím břečťanu 
nechala na vůli, ať si rostou, kam chtějí.

Do vlhké země postavila svíček, co jich měla 
a dlouho trpělivě zažíhala neklidné chvějící se 
plamínky. A ony jakoby najednou věděly, co se 
odehrává v její duši, měkce zavrněly jak právě 
narozená koťata, vztyčily se a zaplály vysokým 
slavnostním plamenem.             Alena Hoblová

Divadlo Komedie v novém
Od divadelní sezony 2012/2013 je no-
vým provozovatelem Divadla Komedie 
společnost o.s. DIVADLO COMPANY, d.s. 
Své zkušenosti sbíral soubor osm let 
ve Strašnickém divadle. Během svého 
působení ve Strašnicích si vytvořil stálý 
okruh spolupracujících umělců, od he-
reckého souboru, přes stálý okruh reži-
sérů, výtvarníků a hudebníků. Do nového 
působiště přenáší šest inscenací – Údolí 
včel, Rozkvetlé sekery, Oidipús Rex, 
Kebab, Murlin Murlo a Testosteron.
Charakteristickým, a možná i ojedinělým 
znakem v českém divadelnictví, je slovan-
ská orientace s důrazem na polskou dra-
matiku a divadelní produkci. Vyhraněnost 
dramaturgické orientace ale doplňuje 
závazek každoročně uvést hru (případně 
dramatizaci) současného světového auto-
ra, tedy i „západní“ provenience a uvedení 
jedné světové premiéry českého (či sloven-
ského) autora.

Dramaturgickou linií pak doplňuje uvede-
ní obzvlášť rezonujícího, moderně interpre-
tovaného velkého klasického titulu. Obsah 
uváděných titulů i zamýšlených premiér 
však rozhodně nerezonuje s názvem di-
vadla. Silný emotivní prožitek, zamyšlení, 
srovnání s životní realitou – to jsou pocity, 
se kterými by měl divák vstupovat do toho-
to divadla.

Život divadelního prostoru by pak měly 
doplnit výstavy, podle přání realizačního 
týmu divadla nikoliv odtržené od divadelní 
činnosti. Divadlo by mělo být otevřeno i dal-
ším kulturním zážitkům – minimálně jednou 
za měsíc by se měl pořádat „velký“ koncert. 
Zajímavým nápadem je i čtvrteční Noční 
rozjezd – komorní hudební představení od 
22.00. Prvním hostem by měl být Václav 
Koubek. A proč Noční rozjezd? Blízko diva-
dla je největší pražský uzel nočních tram-
vajových linek a po hudebním zážitku se 
posluchači rozjedou domů noční tramvají.

Prostory Divadla Komedie, mající genius 
loci původního Divadla Vlasty Buriana, jistě 
pomohou ve velkorysých plánech realizač-
ního týmu a hereckého souboru k provozo-
vání umělecké činnosti v současné nelehké 
ekonomické době.
Tak tedy – Zlomte vaz!     

                      red.

Klimentská 16, Praha 1, 222 310 737, 720 331 160 
info@studiocitadela.cz, www.studiocitadela.cz. Kulturní místo 
pro všechny kolemjdoucí. Studio s otevřeným chráněným 
programem tvůrčích dílen pro širokou skupinu kulturní veřejnosti 
a postižených spoluobčanů. Café-galerie je otevřena 
po-pá 10.00-22.00, ne 16.00-22.00 WI-FI FREE.

Bohnická divadelní společnost
 1. „Kabaret Artaud“ tanečně divadelní performance BDS 

Divadlo Kampa www.divadlokampa.cz 19.30
Studio Citadela
 10. „Diwali“ vystoupení tanečního ateliéru kathak v rámci 

indického kulturního večera KC Novodvorská, Praha 4 00.81 
 25. „Tancem letem světem aneb Taneční zeměpis“

 hraje Rozmarýn KD Mlejn www.mlejn.cz. 15.00
Výstava: Kombinace“, Sylvie Mikulcová – koláže
Vystavené originály jsou kombinací tisků fotografi í autorky, 
doplněných kresbou někdy i dolepovanými prvky.

Pravidelné programy:
„Ateliér paličkování a tradičních řemesel“ po 18.00-21.00
info: katka@baribal.cz, 777 604 505, www.baribal.cz
„Arteterapie I“ - uzavřená skupina út 17.00-22.00
„Arteterapie II“ - otevřená skupina st 17.30-22.00
info tel.: 732 335 130
„Bohnická divadelní spol.“ čt 16.00-18.00
info tel.: 720 331 160
„Taneční ateliér“ út, st, čt (děti a dospělí)
klasický indický tanec kathak info: 606 952 175, www.kathak.wz.cz
„Volný ateliér“ pá 15.00-19.00
velmi jemná nabídka kreslení ve ztišujícím pátečním 
odpoledni; info tel.: 605 877 625. 



listopad 2012 KULTURNÍ PROGRAMY 5

Divadlo Semafor o. p. s. Dejvická 27, Praha 6 www.semafor.cz,
Předprodej, rezervace a objednávky vstupenek: 233 901 384, 
vstupenky@semafor.cz, pokladna@semafor.cz. Pokladna v prodejně 
KLOKOČÍ (Opchod Ž. Melicharové) – vedle vchodu do divadla
po–pá 11.00–19.00, so, ne, svátky 2 hod. před představením.

 1. A dnes hrajeme jazz František Uhlíř Team
 3. Levandule 16.00
 7. Kam se poděla Valerie?
 16. Hodiny jdou pozpátku
 17. Včera večer poštou ranní 16.00
 20. Kam se poděla Valerie?
 21. Mam‘zelle Nitouche
 22. Laura a Oliver: reality show
 23. Levandule
 24. Laura a Oliver: reality show 16.00
 28. Kam se poděla Valerie?
 30. A dnes hrajeme jazz Harmcore Jazzband
HOSTÉ :

 2. Felix Holzmann – Včera dnes a zítra
 4. Světáci Dobřichovická div. společnost 
 5. Všechnopárty
 6. Manželské štěstí aneb Hospodyně na zabití
 8. Koncert v barvách SeMaForu Petr Macháček a Dáša 

Zázvůrková, Jakub Šafr Trio 
 10. British council
 11. Josef Fousek - Úsměv je lék
 12. Všechnopárty
 13. Všechnopárty
 18. Gospel Time Party
 25. Radek Tomášek koncert
 26. Všechnopárty
 27. Všechnopárty
 29. Patrola Šlapeto Vánoční koncert

Začátky představení v 19.00, není-li uvedeno jinak.

Scéna Městských divadel pražských Vodičkova 28, Praha 1 
Pokladna 224 215 943 po–pá 11–19, so 14–19, ne hodinu 
před představením, rezervace@m-d-p.cz, fax 224 232 275, 
v síti Ticketpro a Ticketportal,www.mestskadivadlaprazska.cz

 1. Dobře rozehraná partie
  Prohlídka zákulisím divadla
 2. Gold za všechny peníze
  Prohlídka zákulisím divadla
 3. Shirley Valentine 17.00
  Prohlídka zákulisím divadla
 6. Bedřich Smetana: The Greatest Hits
 7. Ostatní světy
 8. Anna Karenina
 9. Shirley Valentine
 10. Sto roků samoty
 11. Eva a Vašek * 11.00
  Antonín Gondolán a hosté * 15.00
  Lenka Filipová* 20.00
 12. Dobře rozehraná partie
 13. Saturnin
 14. Holky z kalendáře
 15. Rváč 1. veřejná generálka 11.00
  Vše o mé matce
 16. Rváč 2. veřejná generálka 11.00
 17. Rváč premiéra
 19. Rváč
 20. Král Lear pro školy 10.00
  Král Lear
 21. Král Lear pro školy 10.00
  Konečně šťastná?
 22. Želary pro školy 10.00
 23. Pan Kaplan má třídu rád
  Prohlídka zákulisím divadla
 24. Pan Kaplan má třídu rád 17.00
 25. Filumena Marturano 1. premiéra
 27. Rváč
 28. Bedřich Smetana: The Greatest Hits
 29. Ostatní světy
 30. České Vánoce veřejná generálka 11.00
  České Vánoce obnov. premiéra

 4. Láska ke třem pomerančům* 20.00
 16. Don Jan aneb Strašlivé hodování*
 18. Mistero Buffo*
 22. César a Drana
 24. Láska ke třem pomerančům* 20.00

 1. Plný kapsy šutrů
 2. Želary
 3. Monty Pythonuv létající kabaret
 5. Sebevrah
 6. Hráči
 7. Perplex
 8. Kancl 1. veřejná generálka 10.00
  Viktor K.
 9. Kancl 2. veřejná generálka 11.00
 10. Kancl 1. premiéra
 12. Kancl 2. premiéra
 13. Hra vášní + prohlídka divadla
 14. Hráči
 15. Důkaz + prohlídka divadla
 16. Želary
 17. Fialové Květy štěstí 17.00
 19. Kancl
 20. Dobrodružství
 21. Monty Pythonuv létající kabaret
 22. Kapsy plný šutrů 18.00
 23. Fialové Květy štěstí 11.00
  Sebevrah
 24. Prolomit vlny
 26. Důkaz + prohlídka divadla
 27. Kancl
 28. Oddací listopad
 29. Perplex
 30. Návštěvy pana Greena
*tyto akce nejsou v režii MDP

Začátky představení v 19.00, není-li uvedeno jinak.

Praha 1, Celetná 17, www.divadlovceletne.cz; 
Pokladna: po–pá 10.00–19.30, so a ne 12.00–19.30
V případě pozdějších představení do jejich začátku. 4., 10., 11., 
17., 18. a 24. 11. od 9.30. Rezervace na tel. 222 326 843, 
608 327 107; rezervace@divadlovceletne.cz; 
e-mailová rezervace se stává platnou po našem potvrzení.
Kašpar

 1. Plešatá zpěvačka
 2. Rosencrantz a Guildenstern jsou mrtvi 18.00
 3. Růže pro Algernon 17.00
  Léčitel 20.30
 4. Tancovačka
 5. Komunismus
 8. Romeo a Julie
 9. Romeo a Julie 18.00
 10. Smíšené dvouhry 17.00
  Něžná je noc 20.30
 12. Romeo a Julie
 13. Taneční hodina
 14. Kodaň
 16. Smíšené dvouhry 18.00
  Audience 20.30
 17. Helverova noc 17.00
  Něžná je noc 20.30
 18. Mikulášovy patálie 14.30
 19. Detektor lži
 20. Komunismus
 21. Běsi 19.00
 22. Zrada, Staré časy
 23. Plešatá zpěvačka 18.00
 24. Léčitel 20.30
 25. Mikulášovy patálie 14.30, 17.30
  Hledám tě v tomto městě 21.00
 28. Taneční hodina
 30. Rosencrantz a Guildenstern jsou mrtvi 18.00
CD 2002

 15. Hrbáč
 24. Prokletí rodu Baskervillů 15.00
Veselé skoky

 18. Ve stanici nelze
 29. Edgar Allan Pú: Havran
Masopust

 11. El Príncipe Constante
Činoherní studio Ústí

 6. Zlatý drak
 7. Pan Theodor Mundstock
Divadlo Petra Bezruče

 26., 27. Pestré vrtvy
Loutky v Celetné

 4. Budulínek Naivní divadlo Liberec 10.30
 10. Sněhurka a sedm trpaslíků Teátr Víti Marčíka 10.30
 11. Neposlušná kůzlátka  Buchty a loutky 10.30
  Pověsti staré a české  Studio dell´arte 14.30
 17. Kolotoč pohádek Divadlo Já to jsem 10.30
 18. O zvědavém slůněti / Studio dell´arte 10.30
 24. U kanónu stál  Divadlo Drak 10.30
 1. 12. Pohádky z kouzelného mlýnku Divadlo Alfa 10.30

Začátky představení v 19.30, není-li uvedeno jinak.

Václavské nám. 43, Praha 1, www.divadlopalace.cz, 
pokladna 224 228 814, pokladna@divadlopalace.cz, 
po–pá 10–19, so-ne, svátky 12–19, objednávky 222 210 399, 
michaela@divadlopalace.cz Vstupenky v síti TICKET ART a CK ČEDOK

 1. Africká královna 19.30
 2. Klára a Bára Studio DVA
 3. Klára a Bára Studio DVA 15.00
 3. Vše o mužích Studio DVA
 4. Na fašírky mi nesiahaj Studio DVA
 5. Půldruhé hodiny zpoždění Studio DVA
 6. Caveman host Divadla Palace
 7. Pohleď a budeš udiven
 8. Caveman host Divadla Palace
 9. Smrtelná vražda
 10. A do pyžam! 15.00
 10. A do pyžam!
 11. Vše o ženách Studio DVA
 12. Kutloch Studio DVA
 13. Líbánky, aneb Láska ať jde k čertu
 15. Ženy přežijí Studio DVA
 16. Opona nahoru!
 19. Prachy!!!
 20. Vše o mužích Studio DVA
 21. Miláček Anna
 22. A do pyžam!
 23. Soukromý skandál Studio DVA
 24. Kutloch Studio DVA 15.00
 24. Kutloch Studio DVA
 25. Ženy přežijí Studio DVA 15.00
 25. Ženy přežijí Studio DVA
 26. Cena za něžnost
 27. Dveře
 28. The Backwards host 19.30
 29. Prachy!!!
 30. Caveman host

Začátky představení v 19.00, není-li uvedeno jinak.

Malá Štupartská 1, Praha 1 – Staré Město
Divadlo tel./fax 224 828 081, pokladna po–pá 13–19, 
224 828 082, vstupenky@divadloungelt.cz, www.divadloungelt.cz

 1. Na útěku
 2. Deštivé dny
 4. Ledňáček
 5. Kdo židli má, bydlí! 15.00
  Na vaše riziko!
 6. Deštivé dny
 7. Vzpomínky zůstanou
 8. Vzpomínky zůstanou
 9. Na vaše riziko!
 11. Největší démant světa
 12. Deštivé dny
 13. Na útěku
 14. Ledňáček
 15. Vzpomínky zůstanou
 16. Vzpomínky zůstanou
 17. Největší démant světa
 18. Šest tanečních hodin v šesti týdnech
 19. Šest tanečních hodin v šesti týdnech
 20. Šest tanečních hodin v šesti týdnech
 21. Ledňáček
 23. Ledňáček
 24. Fígl
 25. Deštivé dny
 26. Na vaše riziko!
 27. Deštivé dny
 28. Fígl
 29. S nebývalou ochotou...
 30. Hra o manželství

Začátky představení v 19.00, není-li uvedeno jinak.

Jungmannova 9, Praha 1, 
pokladna 10–12.30, 13–20, 
není-li večerní představení do 18, 
u DoPoledních 1 hod. před začátkem, 
rezervace 296 245 311
pokladna@kalich.cz, objednávky 
296 245 307, fax: 296 245 308, 
www.divadlokalich.cz, předprodej www.ticket-art.cz.

 1.-2. Robin Hood O. Soukup, G. Osvaldová
 3.-4. Robin Hood O. Soukup, G. Osvaldová 14.30
 3. Splašené nůžky zadáno 20.30
 5. Láska naruby
 6. Don Quijote
 7. Moje hra
 8.-9. Osmý světadíl muzikál s hity skupiny Elán 
 10. Osmý světadíl muzikál s hity skupiny Elán 14.30, 19.00
 11. Osmý světadíl muzikál s hity skupiny Elán 14.30
 12. Zločin v posázavském Pacifi ku
 13. Bez předsudků
 14. Support Lesbiens komorní koncert 17.00, 20.00
 15. Mínus 2
 16. Zločin v posázavském Pacifi ku zadáno 17.00
 17. Drahouškové 15.00, 19.00
 18. Moje hra
 19. Natěrač
 20. Na mělčině
 21. Baronky
 22.-23. Pomáda slavný světový muzikál
 24.-25. Pomáda slavný světový muzikál 14.30, 19.00
 26. Galakoncert Jack Rozparovač 2012
 27. Project Wings R.I.P. derniéra
 28. Je úchvatná
 29.-30. Pomáda slavný světový muzikál

Začátky představení v 19.00, není-li uvedeno jinak.

Tel. 235 355 500 (i zázn.), prodej hodinu před začátkem nebo 
v Redutě (po–pá 15–19). Činnost souboru je podporována hl. m. 
Prahou a Prahou 1.www.divadlominaret.cz; info@divadlominaret.cz
Reduta, P 1, Národní 20

 3. Pohádkový minaret 15.00
 4. O chaloupce z perníku 15.00
 6. Myšáci jsou rošťáci! 10.00
 10. Kouzelný les 15.00
 11. Kominíkovo štěstí 15.00
 17. O Rusalce 15.00
 18. Strašidla v Čechách 15.00
 22. Strašidla v Čechách 10.00
 24. Stvoření světa 15.00
 25. Putování do Betléma 15.00
 Divadlo U Hasičů P 2, Římská 45 9.30
 28. Putování do Betléma
 29. Putování do Betléma
 30. Putování do Betléma
Studio Divadla Minaret – herecké kurzy pro děti a mládež od 
8 do 15 let se konají v pondělí a čtvrtek odpoledne v ZŠ Červený 
vrch (Praha 6 - Vokovice). Bližší informace na tel. 730 141 693. 

Dlouhá třída 39, Praha 1
pokladna po–pá 9–19, 221 778 629, www.divadlovdlouhe.cz

 1. Macbeth
 2. Soudné sestry
 3. Myška z bříška 15.00
 5. Nenápadný půvab buržoazie host ND Brno / Reduta
 6. Tři sestry
 7.–9. Tři mušketýři
 10. Kdyby prase mělo křĺdla 15.00
 12. Láska a peníze
 13. Jidiš ve třech host
 14. Hráči
 15. Naši furianti
 16. Oněgin byl Rusák
 17. Souborné dílo Williama Shakespeara ve 120 minutách
 19., 20. Polední úděl
 21. Lhář
 22. Jak jsem se ztratil
 24., 26. Kabaret Kainar– Kainar premiéra
 27. Kabaret Kainar – Kainar
28. 11. - 1. 12.
Festival 13+  Divadelní přehlídka nejen pro teenagery
 28. Problém Divadlo v Dlouhé 10.00
 28., 29. Zkrocení zlé ženy Divadlo Petra Bezruče, Ostrava
 29. Figarova svatba Klicperovo divadlo, Hradec Králové
 30. Písně z básní Skupina Hm…, Praha 10.00
 30. Svatba JAMU - Multikulturní centrum Stadec, Brno
 1. Gagarin! 18.00
  Jahodové děti 20.00

Začátky představení v 19.00, není-li uvedeno jinak.

Ve Smečkách 26, Praha 1; pokladna 296 222 123,
www.cinoherniklub.cz

 1. Maska a tvář
 2. Léda
 3. Pan Polštář
 4. „ČK UVÁDÍ: Kytlický ochotnický spolek (KOS) / Kytlice

Pavel Landovský HODINOVÝ HOTELIÉR“
 5. Kukura
 8. Glengarry Glen Ross
 9. Sexuální perverze v Chicagu
 10. Dámský krejčí 11.00
  Bůh masakru 16.30
  Bůh masakru
 12. Glengarry Glen Ross
 13. Tahle postel je příliš krátká
 15. Osiřelý západ
 16. Impresário ze Smyrny
 17. Tramvaj do stanice touha 19.00
 18. „ČK UVÁDÍ: Láhor/Soundsystem

KDO, KDYŽ NE MY? KDY, KDYŽ NE TEĎ?“
 19. Kukura
 20. Moje strašidlo
 21. Ptákovina
 22. Sexuální perverze v Chicagu
 23. Tramvaj do stanice touha 19.00
 24. Léda
 25. Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho
 26. Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho
 27. Glengarry Glen Ross
 28. U kočičí bažiny derniéra
 29. Osiřelý západ
 30. Tahle postel je příliš krátká

Začátky představení v 19.30, není-li uvedeno jinak.

Švandovo divadlo
Štefánikova 57, Praha 5, info@svandovodivadlo.cz
vstupenky: 257 318 666, 257 321 334, 257 324 219
pokladna: po–pá 11–14, 14.30–19, so–ne: 17–19
www.svandovodivadlo.cz

 2. Řemeslníci  VS
 5. Lynch Buchty a loutky/ derniéra  S
 6. Mein Kampf  VS
  Barbarella Reloaded Buchty a loutky  S
 7. Parchant Marilyn
 8. Čertovo kopyto 17.15 K
  Anna Karenina ND BRNO – Divadlo Reduta  VS
  ŠOA  S
 9. Heda Gablerová derniéra  VS
  Moucha Reloaded Buchty a loutky  S
 10. Kurz negativního myšlení  VS
  Dioptrie růžových brýlí  S
 12. Zpověď masochisty  S
 13. Nakrm hada na své hrudi  S
 14. Gottland  VS
  Sirotci Divadlo Letí – cyklus 8@8 20.00 S
 15. Crash u potoka  VS
  V(ý)chod TEĎ PŘICHÁZÍ ZÁKON  S
 16. Kdo je tady ředitel?  VS
  Just! Impro show  S
 17. Řemeslníci  VS
  Po Fredrikovi Divadlo Letí 20.00 S
 18. Český kalendář – listopad M. Horáček
 20. Clarinet factory 20.00 VS
 21. Byla jsem doma a čekala, až přijde déšť  VS
 22. Jan Fischer scénický rozhovor  S
 23. Frankenstein veřejná generálka 11.00 VS
  Parchant Marilyn  S
 24. Frankenstein premiéra  VS
 26. Mein Kampf  VS
  Mlč, Jobe, mlč! TEĎ PŘICHÁZÍ ZÁKON  S
 27. Tibet – tajemství červené krabičky Buchty a loutky S
 28. Frankenstein  VS
  Po Fredrikovi Divadlo Letí 20.00 S
 30. Vlasta Redl 20.00 VS
  Dioptrie růžových brýlí  S
Pro děti

 akpuolahc ávokínreP .11. ,.3 
  Buchty a loutky 15.00, 17.00 S
 18. Tři mušketýři DDS 15.00 S
 25. Láska je horečka DDS 15.00 S
ATELIÉR

 4. Dílna Cirk La Putyka 10.00
 7. Buchťácká dílna  16.00

00.61  í fiargotof ínledavid s ínemánzeS .11 .12 ,.71 ,.41 
 27. Maskérská dílna  16.00
 28. Žonglérská dílna  16.00

Legenda: S – Studio; VS – Velký sál; K – divadelní kavárna 
Začátky představení v 19.00, není-li uvedeno jinak.

Vodičkova 6, Praha 1, 222 
231 351, fax 222 232 530, 
pokladna@minor.cz, 
www.minor.cz, 
pokladna po–pá 10–13.30 
a 14.30–20, so–ne 11–18. 
Divadlo je vybaveno bezbariérovým vstupem a má indukční 
smyčku pro nedoslýchavé.

 1. Bubny v Minoru 18.00
 2. Bubny v Minoru 9.30
  Perníková chaloupka 18.00
 3. Přelet nad loutkářským hnízdem
 4. Přelet nad loutkářským hnízdem
 8. O pejskovi a kočičce Malá scéna 9.30
  Perníková chaloupka 2. premiéra 18.00
 9. O pejskovi a kočičce Malá scéna 9.30
  Můj atlas světa 18.00
 10. Můj atlas světa 15.00
 11. O pejskovi a kočičce Malá scéna 10.00
  Moje 1. encyklopedie 15.00
 13. Hon na Jednorožce 9.30
  Vystoupení DRDS Malá scéna
 14. Kocourkov 9.30
 15. Kocourkov 9.30
  Ryba Malá scéna 18.00
 16. Ryba Malá scéna 9.30
  Kocourkov 18.00
 17. Kabaret tlukot a bubnování 15.00, 18.00
 18. Ryba Malá scéna 10.00
  Broučci 15.00
 20. Broučci 9.30
 21. A cirkus bude!? 9.30
 22. Ryba Malá scéna 9.30
  A cirkus bude!? 18.00
 23. Psina Malá scéna 9.30
  A cirkus bude!? 18.00
 24. A cirkus bude!? 15.00, 18.00
 25. Psina Malá scéna 10.00
  Zlatovláska 15.00
 27. Zlatovláska 9.30
  Listování scénické čtení 19.30
 28. Klapzubova jedenáctka 9.30
 29. Klapzubova jedenáctka 18.00
 30. Hon na Jednorožce 18.00

Rezervace vstupenek
257 320 421

pokladna@napradle.cz
www.napradle.cz

Besední 3, Praha 1

 1. Terminus 20.00
 2. Obec překladatelů 19.30
 9. Kjógeny 19.00
 12. Kytice/Košile/Kletba/Poklad/Vodník 20.00
 13. Kytice/Košile/Kletba/Poklad/Vodník 20.00
 14. Kavárna Slávia 19.30
 18. „Jan Kříž & O‘Band 17.00
 21. Obchodník s deštěm 19.00
 23.-25. Pereme se s Thálií festival
 26. Večeře s přáteli 19.00
 29. Veršování pod Petřínem 19.30

Anenské náměstí 5, Praha 1, pokladna po–pá 14–20, 
so, ne 2 hodiny před představením. Vstupenky 222 868 868, 
fax: 222 868 870, pokladna@nazabradli.cz, www.nazabradli.cz.

 1. Vernisáž výstavy  Divadlo Koňa a Motora
  Spací vady
 2. Asanace 
 3. Osamělá srdce
 4. Daleká cesta domů EK
 5. Komplic
 6. Denně (Poníci slabosti)
 7. Zázrak v černém domě
 8. Osamělá srdce 
 9. Nehrajeme
 10. Malenka EK 15.00
  Asanace
 11. Přizpůsob se, debile! EK
 12. Nad kávou EK
 13. Osamělá srdce
 14. Česká válka diskuse po představení
 15. Koncert pro Robbieho host
 16. Pískoviště EK
 17. Denně (Poníci slabosti)
 18. Eliade premiéra / EK
 19. Cantos
 20. Tartuffe Games 11.00, 19.00
 21. Eliade komponovaný večer / EK
 22. Asanace
 23. Ubu se baví 19:00
 24. Ambrózie
 25. Nepřizpůsobiví? Divadlo Koňa a Motora divadlo, 

projekce, beseda 16.30, 17.30,
 26. 120 dnů svobody EK
 27. Asanace
 28. Asanace 10.00
 29. Platonov je darebák!
 30. Domov můj
EK – Eliadova knihovna

Začátky představení v 19.00, není-li uvedeno jinak.

DIVADLO METRO
Národní 25, Praha 1; pokladna po–so 16–20
221 085 201, 221 085 276, fax 221 085 287
divadlometro@divadlometro.cz; www.divadlometro.cz
Činohra

 10. Drahé tety a já 15.00
 12. Láska na tři 19.00
 29. Poslední šance 19.000
Hostující představení:

 1. Hledám milence, zn. Spěchá! 19.00
 15. Dívčí válka 19.00
 17. Turné čtyř můstků 15.00
 19. Felix Holzmann: Včera, dnes a zítra 19.00
Černé divadlo

 2., 3., 6., 7., 8., 9., 10., 13., 14., 16.,
 17., 20., 21., 23., 24., 27., 28., 30. Život je fajn 20.00

Praha 1, Opletalova 5/7 /pasáž ČTK/, metro A,C Muzeum,
www.divadlorb.cz; informace a hromadné objednávky 
tel./fax: 224 229 441, 731 456 623, obchodni@divadlorb.cz, 
pokladna 224 229 445, po-pá 11–19, so-ne 13 –19.

 1. Tančírna
 7. Klec bláznů
 9. Vyhazovači
 10. A pak už tam nezbyl ani jeden 
  (aneb Deset malých černoušků)  15.00
 14. Tančírna
 17. Klec bláznů 15.00
 19. Vyhazovači
 22. Barmanky
 24. Sodoma Gomora 15.00
 27. A pak už tam nezbyl ani jeden (aneb Deset malých černoušků)
 28. Dvanáct rozhněvaných mužů

Začátky představení v 19.00, není-li uvedeno jinak.

Praha 1, Na Příkopě 31, tel. 225 113 199, 310, 
fax 224 231 743, svabova@kleopatra-muzikal.cz, 
www.divadlo-broadway.cz, pokladna po-so 10.30-18, 
ne 10.30-14, ceny vstupenek: Muzikály – 150, 300, 550, 700 
a 750 Kč, Partička – 250,350 a 450 Kč. Předprodej Divadlo 
Broadway, Ticketpro, Ticket Art, Ticketportal

 1., 2. Klíč králů 18.00
 3. Klíč králů 14.00, 18.00
 4. Klíč králů 14.00
 7. Optický klam  koncert Olgy Lounové 19.00
 8., 9. Klíč králů 18.00
 10. Klíč králů 14.00, 18.00
 11. Klíč králů 14.00
 15., 16. Klíč králů 18.00
 17. Klíč králů 14.00, 18.00
 18. Klíč králů 14.00
 19. Komici s.r.o. – Hrají pro dobrou věc 19.00
 22., 23. Klíč králů 18.00
 24. Klíč králů 14.00, 18.00
 25. Klíč králů 14.00
 27. Vánoční turné INFLAGRANTI host Pepa Vojtek 20.00
 28. Vánoční zázrak veřejná generálka 11.00
  Vánoční zázrak 15.00
 29. Vánoční zázrak 11.00, 18.00
 30. Vánoční zázrak 18.00

Národní 20, Praha 1
www.rockcafe.cz
224 933 947, více o programu 
a předprodejích na www.rockcafe.cz.

Divadlo
 5. Divadlo Puls: Ulity 20.00 *(155 Kč)
 6. Tygr v tísni a Rock Café: Deníky 1959-1974, 

Bláznova kronika 19.30 ** (205 Kč)
 .11 Lolitky na cestě 19.30 *(155 Kč)

 :ávokčičoK retsE & ávokáčbaB anomiS .31 
Dámská hnízda 20.00 *** (150 Kč)

 :éfaC kcoR a insít v rgyT .91 Deníky 1959-1974,
 Bláznova kronika 19.30 **(205 Kč)

 .02 Komediomat 19.30 ***(150 Kč)
 :gnulauqA oldaviD .32 

Pán Času, Tyranie okamžiku 20.00 **(205 Kč)
 :sluP oldaviD .52 Ulity 20.00 *(155 Kč)

)čK 551(* 00.02 atěvs uhor aN :sluP oldaviD .72 
Kino

 Pražský akademický kabaret (PAK)
 7. Téma: Východoevropská sci-fi 
 22. Téma: Dozvuky Famufestu Noir
 28. Téma: Porno
  Výstava: Jan Škop – fotografi e - vernisáž
  Hudba: kapela (TBA)

Začátky ve 20.00, (vstup zdarma)
(150 Kč*/100** sleva pro studenty a seniory) / předprodej 
v Rock Café za uvedené ceny +5 Kč manipulační poplatek 
v šatně klubu: po, st, pá 15.00-19.00 a v síti Ticketstream)
Galerie:

 14. 10. – 16. 11. Jiří Prokop: Saudská Arábie (fotografi e) 
– v rámci festivalu Půlměsíc nad Prahou

 17. 11. – 31. 12. Glamrock na vinylu!
Výstava sbírky M. Kyselky u příležitosti vydání českého překladu 
knihy „Děti Revoluce“ , první podrobné historie glamu. Křest 
knihy proběhne v malém sále Rock Café 26. 11.

Na realizaci projektu „Rock Café – multikulturní výchovné“ v roce
2012 poskytlo hl. město Praha účelovou dotaci ve výši 7,2 mil. Kč.

Divad lo  Na  R e jd iš t i
Dvořákovo nábřeží 2, Praha 1, tel. 222 324 516, e-mail: 
veronika.pospisilova@prgcons.cz, www.divadlokonzervatore.cz
Vstupné 100/50 (studenti) Kč. Vstupenky možno zakoupit 
v Divadle Na Rejdišti 1 h před začátkem představení.

 2. Lov na kachny premiéra
 5. Lov na kachny
 7. Loučení se svobodou
 10. Zlodinavor pro rodiny s dětmi 15.00
 12. Loučení se svobodou
 14. Lov na kachny
 19. Malované na skle
 21. Postel
 26. Lov na kachny
 28. Malované na skle

Začátky představení v 19.30, není-li uvedeno jinak.

Poštovní muzeum
Nové mlýny 2, Praha 1- Nové Město 
(denně mimo pondělí: 9 –12, 13–17)

Výstavy

Pošta a poštovní bankovnictví
do 25. 11. 2012

Kamil Lhoták 1912 – 2012
28. 11. – únor 2013

Poštovní příležitostná přepážka: 1. 12. /9.00 – 15.00
K výstavě je vydána 1 příležitostná poštovní dopisnice a 

pamětní list s otiskem rytiny

Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1
Předprodej v pokladně MKP, 222 113 425, 222 113 377,
rezervace on-line www.mlp.cz, pokladna po-pá 14.00-20.00
představení se konají ve velkém sále.

FILMOVÉ PROJEKCE
FILMOVÝ KLUB MKP (s českými titulky, vstup 70 Kč, není-li uvedeno jinak)
 6. Až vyjde měsíc USA 16.00, 19.00

 13. Divoká stvoření jižních krajin USA 16.00
  Polski fi lm ČR-Polsko 19.00
 20. Země bez zákona USA (80 Kč) 16.00, 19.00
 27. Andělský podíl VB-Fr-Belgie-Itálie 16.00
  Ve stínu ČR 19.00
PROJEKCE A DIALOGY                  19.00

Filmové projekce FAMU. Po promítání beseda s tvůrci či kritiky 
fi lmu, moderuje Mgr. V. Hendrich. Vstup pro studenty FAMU 
zdarma, pro čtenáře MKP 30 Kč, ostatní veřejnost 50 Kč
 5. Gorila ČR
  Tahle země není pro mladý ČR
 12. Konečná uprostřed cesty SRN-Fr, české titulky, vstupné 50 Kč
 19. Škola otců ČSSR
 26. Každý pro sebe a bůh proti všem SRN, české titulky
  Poslední projekce před koncem monopolu v ČR!
3D PROJEKCE – velký sál, český dabing

K projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (25 Kč).
Rodinné vstupné 450 Kč – max. 4 osoby.
 14. Doba ledová 4: Země v pohybu USA (150 Kč) 17.00
 21. Avengers USA (130 Kč) 19.00
 24. Norman a duchové USA (150 Kč) 16.00
SPIRITUALITA A FILM

 7. Tady to musí být Fr-Irsko-Itálie (70 Kč) 19.00
  Uvádí P. ThLic. Ing. P. Vacík, SJ a Mgr. L. Jirsa, Ph.D.
KONCERTY

03.91 lás ýklev ,)čK 082(.tcennoc :eR – eviL akniL yduR .51 
 19. Velvet Underground (60 Kč), malý sál 19.00
 29. Hradišťan (350 Kč), velký sál 19.30

Předprodej vstupenek: 222 984 272 (po–pá 9.00-19.00), 
on-line objednávky: www.divadlopohadek.cz 
a v sítích Ticket Portal a Ticket Pro.
Divadlo Metro, Národní třída 25, Praha 1

 3. Příhody včelích medvídků 11.00
 10. Jak Trautenberk dělal Krakonošovi ducha 11.00
 11. Zimní příhody včelích medvídků 11.00
 11. Pat a Mat jedou na dovolenou 15.00
 17. Velryba Lízinka 11.00
 18. Káťa a Škubánek novinka 11.00
 24. O loupežníku Rumcajsovi 11.00
 25. Maxipes Fík 11.00
 25. Bob a Bobek. Králíci v klobouku 15.00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE, Mariánské náměstí 1, Praha 1

 2. Kocourek Modroočko pro školy 9.30
 16. Zimní příhody včelích medvídků pro školy 9.30
 18. Minidisco show s Dádou 15.00
 30. Pat a Mat jedou na dovolenou pro školy 9.30
 DIVADLO U HASIČŮ, Římská 45, Praha 2

 4. Ať žijí duchové pro školy 15.00 

Nosticova 2a, Praha 1
info@divadlokampa.cz
tel.: 776 447 744
www.divadlokampa.cz

PODKROVÍ:
  každé úterý v poledne Cvičení „zdravá záda“ (100 Kč)
 4. Tradice a magie moderního šamanismu 

přednáška (150 Kč) 19.00
 19. Geopatogenní zóny kurz (1700 Kč) 19.30
 30. Hlas jako cesta k sobě seminář (1800 Kč) 17.00

 ěbos k atsec okaj salH .21 .2 ,.1 seminář (1800 Kč) 10.00
  a další kurzy na webu
DIVADLO:

 1. Kabaret Artaud divadlo (100Kč) 19.30
 2. Cvidoule di Campo kabaret (100/150 Kč) 19.00
 4. Maqámy Humorné příběhy z arabského

středověku (70/100 Kč) 19.00
 5. Pedagogické vigílie debata o vzdělávání (0 Kč) 17.00
 6. Ženy Luny taneční představení (190Kč) 19.00
 7. Improvyžlace divad. improvizace (80/100 Kč) 19.30
 8. Ty dvě, které obědvají divadlo (200 Kč) 19.30
 11. Malá Vizita divad. improvizace (250 Kč) 19.30
 12. Pedagogické vigílie debata o vzdělávání (0 Kč) 17.00
 13. Pochyby Premiéra divadlo (180 Kč) 19.00
 14. Červená královna divadlo (200 Kč) 19.30
 15. Na cestě divadlo (150/160 Kč) 19.30
 16. Romeo a Julie divadlo (180/120 Kč) 19.30
 18. Čertovská kvidoule kabaret (100/150 Kč) 20.00
 19. Pedagogické vigílie debata o vzdělávání (0 Kč) 17.00
 20. Tvůj Gusten (píše milostné dopisy) divadlo (50 Kč) 19.00
 21. Vlny divadlo (180 Kč) 19.30
 23. BlaŽenka divadlo (180 Kč) 19.30
 24. Mesiáš divadlo (180/120 Kč) 19.30
 25. P Pitter: Já a dům můj 

(sloužiti budeme Hospodinu) divadlo/čtení (100 Kč) 19.00
 26. Pedagogické vigílie debata o vzdělávání (0 Kč) 17.00
 27. Vybarvený malířky křest dokument.fi lmu (150Kč) 19.00
 29. Vybarvený malířky II. křest dokument.fi lmu (150 Kč) 19.00

ědov o tárkotnet K ešuD .21 .1 
 debata J. Duška s hostem (250 Kč) 19.00

VÍKENDOVÉ POHÁDKY:
Začátky v 15.00, neníli uvedeno jinak
Ceny vstupenek: * (80 Kč) ** (100/80 Kč)
 3. Bílá paní na Tolštejně * 16.00

 4. O zlaté rybce **
 10. Ronja, dcera loupežníka **
 11. Dárek aneb Zkus jít cestou necestou **
 18. Oheň na hoře **
 24. Vánoční pohádka o kapru Karlovi **
 25. Malý Princ (150/100 Kč) 16.00

ykvotreČ z ivokíndov O .21 .1  premiéra **
Č z ivokíndov O .21 .2 ertovky **

Karolíny Světlé 18, 
Praha 1 – Dům PORTUS; 
Pokladna po–pá 8.00–15.30 
a 1 h před představením, 
222 333 512 a 555, rezervace 
v pokladně nebo www.zivot90.cz 
nebo dana.pekova@zivot90.cz

 6. Past 16.00
 7. Lásky prof. Pavla Pafka novinka 16.00
 13. Manžel pro Opalu 15.00
 14. Hodný pan doktor 15.00
 15. Past 16.00
 19. Procházka světovou operetou 16.00
 20. Benefi ce Karol Efrajim Sidon a Vlasta Rút Sidonová 16.00
 21. Voskovec a Werich / Dialogy přes železnou oponu  16.00
  komponovaný pořad spojený s křtem knihy
 26. Legendy opery / Leo Marian Vodička 16.00
 27. Manžel pro Opalu 15.00
 28. Manželské štěstí aneb hospodyně na zabití 16.00

Koncert duchovní hudby
v kostele Panny Marie pod Řetězem, P 1, Lázeňská ulice

dne 20. listopadu 2012 v 17.00; vstup volny
6. koncertu z cyklu

Královský nástroj ve všední den
Na programu jsou díla M.-A. Charpentiera,F. Mendelssohn-
Bartholdyho, J. S. Bacha,C. Saint-Saënse, G. Ph. Telemanna. 
Účinkují: L. Čechová – varhany, J. Verner – trubka.
Pořádá Suverénní řád maltézských rytířů a Společnost 
pro duchovní hudbu za fi nanční podpory MČ Praha 1



α


